
PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.505.591/0001-46CNPJ: (49) 3348-1202

89845-000 - União do Oeste

Telefone:
Avenida São Luiz, 351 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

6/2022

28/01/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/01/2022
Dispensa de licitação
6/2022 - DL
6/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL.

Participante: DESCNET TELECOMUNICACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 MENSALIDADE DE TELEFONIA MÓVEL, COMPREENDENDO:
16 (DEZESSEIS) LINHAS;
LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA QUALQUER OPERADORA E DDD DO
BRASIL;
1GB DE INTERNET PARA CADA LINHA;
WHATSAPP ILIMITADO;
SMS ILIMITADO QUALQUER OPERADORA;
ROAMING NACIONAL ILIMITADO;
DESLOCAMENTO NACIONAL ILIMITADO; - MENSALIDADE DE
TELEFONIA MÓVEL, COMPREENDENDO:
16 (DEZESSEIS) LINHAS;
LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA QUALQUER OPERADORA E DDD DO
BRASIL;
1GB DE INTERNET PARA CADA LINHA;
WHATSAPP ILIMITADO;
SMS ILIMITADO QUALQUER OPERADORA;
ROAMING NACIONAL ILIMITADO;
DESLOCAMENTO NACIONAL ILIMITADO;

12,000 MES 879,84 10.558,08

2 MENSALIDADE DE TELEFONIA MÓVEL, COMPREENDENDO:  09 (NOVE)
LINHAS; LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA QUALQUER OPERADORA E DDD
DO BRASIL; 1GB DE INTERNET PARA CADA LINHA; WHATSAPP
ILIMITADO; SMS ILIMITADO QUALQUER OPERADORA; ROAMING
NACIONAL ILIMITADO; DESLOCAMENTO NACIONAL ILIMITADO; -
MENSALIDADE DE TELEFONIA MÓVEL, COMPREENDENDO:  09 (NOVE)
LINHAS; LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA QUALQUER OPERADORA E DDD
DO BRASIL; 1GB DE INTERNET PARA CADA LINHA; WHATSAPP
ILIMITADO; SMS ILIMITADO QUALQUER OPERADORA; ROAMING
NACIONAL ILIMITADO; DESLOCAMENTO NACIONAL ILIMITADO;

12,000 MES 494,91 5.938,92

Total do Participante: 16.497,00

Total Geral: 16.497,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 5.938,92
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 4.619,16
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 1.319,76

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 06.001.08.244.0801.2047.3.3.90.00.00 R$ 1.319,76
MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00 R$ 1.319,76
MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 07.001.04.122.2001.2054.3.3.90.00.00 R$ 1.979,64

Assinatura do Responsável

28/01/2022União do Oeste,

VALMOR GOLO

PREFEITO MUNICIPAL


